муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 33»

Артемовского городского округа

П Р И К А З

06.03.2023 г. Артем № 68 - О

Об организации участия обучающихся М БОУ СОШ № 33
во Всероссийских проверочных работах в 2023 году

В соответствии со статьей 97 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Правилами осуществления мониторинга системы образования,
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 05.08.2013 № 662, на
основании приказа Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки (Рособрнадзор) от
23.12.2022 №1282 «О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме
всероссийских проверочного работ в 2023 году», на основании приказов управления образования
администрации Артемовского городского округа от 06.02.2023 № 29 «О проведении Всероссийских
проверочных работ в муниципальных общеобразовательных организациях Артемовского городского
округа в 2023 году», от 03.03.2023 № 62/1 «Об утверждении списка педагогов для включения в состав
межшкольн^гх предметн^гх комиссий для обеспечения объективности при проверке Всероссийских
проверочных работ обучающихся в общеобразовательных организациях в 2023 году», в целях
обеспечения объективности процедуры оценки качества образования при проверке Всероссийских
проверочн^1х работ (далее-ВПР) в МБОУ СОШ № 33

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план-график проведения Всероссийских проверочных работ (далее -  ВПР) в
2023 году (приложение 1).

2. Утвердить список общественн^хх наблюдателей при проведении ВПР (приложение 2).
3. Включить в состав межшкольных предметн^хх комиссий для проверки ВПР обучающихся

М БОУ СОШ № 33 следующих педагогов:
- по учебному предмету «химия»: Хохлову Александру Игоревну, учителя химии МБОУ

СОШ  № 31;
- по учебному предмету «биология»: Кондратенко Наталью Сергеевну, учителя химии

М БОУ СОШ № 20;
- по учебному предмету «география»: Махно Анастасию Сергеевну, учителя географии

М БОУ СОШ № 22;
- по учебному предмету «физика»: Коробко Людмилу Алексеевну, учителя физики МБОУ

СОШ  № 35.
4. Утвердить состав экспертн^хх комиссий по проверке ВПР (приложение 3).
5. Назначить Ж уравлеву Евгению Владимировну, заместителя директора по УВР, школьным

координатором проведения ВПР в М БОУ СОШ  № 33.
6. Назначить техническим специалистом, ответственным за техническое сопровождение

ВПР Травкину В.А., учителя информатики М БОУ СОШ № 33.
7. Назначить организаторами в аудиториях следующих педагогов, не преподающих в

данных классах:
в 4 «А» классе: Буракову Наталью Васильевну, учителя начальных классов;
в 4 «Б» классе: Гусеву Наталью Ивановну, учителя начальных классов;
в 5 «А», 5 «Б» классах:
11.04.2023 (русский язык) -  Манич Елену Викторовну, учителя русского языка,
12.04.2023 (история) -  Кравченко М аксима Геннадьевича, учителя истории,
13.04.2023 (математика) -  Ю жанинову Людмилу Викторовну, учителя математики,

14.04.2023 (биология) -  Ниязову Оксану Борисовну, учителя биологии, химии;
в 6 «А», 6 «Б» классах:
11.04.2023 (математика) -  Глеб Татьяну Николаевну, учителя физики и математики,
12.04.2023 (предмет на основе случайного выбора) -  Буракову Наталью Васильевну, учителя

начальных классов;
13.04.2023 (русский язык) - Филиппову Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и

литературы;
14.04.2023 (предмет на основе случайного выбора) -  Травкина Ивана Владимировича,

учителя физической культуры;
в 7 «А», 7 «Б» классах:
11.04.2023 (предмет на основе случайного выбора) -  Травкина Ивана Владимировича,

учителя физической культуры;
12.04.2023 (математика) - Ю жанинову Людмилу Викторовну, учителя математики,
13.04.2023 (русский язык)- Филиппову Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и

литературы;
14.04.2023, 17.04.2023 (английский язык) -  Асатрян Тамару Мартуновну, учителя

английского языка,
18.04.2023 (предмет на основе случайного выбора) -  Буракову Наталью Васильевну, учителя

начальных классов;
в 8 «А», 8 «Б» классах:
12.04.2023 (русский язык) - Филиппову Наталью Геннадьевну, учителя русского языка и

литературы;
13.04.2023 (предмет на основе случайного выбора) - М анич Елену Викторовну, учителя

русского языка и литературы;
14.04.2023 (математика) -  Ю жанинову Людмилу Викторовну, учителя математики.
8. В соответствии с порядком проведения ВПР, провести проверочную работу в 4 классах

на следующих уроках:
по русскому языку (часть 1) - 11.04.2023 на 2 уроке;
по русскому языку (часть 2) - 12.04.2023 на 2 уроке;
по окружающему миру - 13.04.2023 на 2 уроке;
по математике - 14.04.2023 на 2 уроке.

9. Выделить для проведения ВПР следующие помещения:
по русскому языку (57 человек) 4 «А» - кабинет № 2, 4 «Б» - кабинет № 3;
по математике (57 человек) 4 «А» - кабинет № 2, 4 «Б» - кабинет № 3;
по окружающему миру (57 человек) 4 «А» - кабинет № 2, 4 «Б» - кабинет № 3.
10. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 5 классах

на следующих уроках:
по русскому языку 11.04.2023 на 2 уроке;
по истории 12.04.2023 на 2 уроке;
по математике 13.04.2023 на 2 уроке;
по биологии 14.04.2023 на 2 уроке.
11. Выделить для проведения ВПР в 5 классах следующие помещения:
по математике (59 человек) 5 «А» класс -  аудитория № 10, 5 «Б» класс -  аудитория № 6;
по истории (59 человек) 5 «А» класс -  аудитория № 10, 5 «Б» класс -  аудитория № 6;
по русскому языку (59 человек) 5«А» класс - аудитория № 10, 5 «Б» класс - аудитория № 6;
по биологии (59 человек) 5 «А» класс -  аудитория № 10, 5 «Б» класс -  аудитория № 6.
12. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 6 классах на

следующих уроках:
по математике 11.04.2023 на 2 уроке;

на основе случайного выбора (география, история, биология, обществознание) -12.04.2023,
14.04.2023 на 2 уроке;

по русскому языку - 13.04.2023 на 2 уроке;
13. Выделить для проведения ВПР в 6 классах следующие помещения:
на основе случайного выбора (география, история, биология, обществознание) 12.04.2023,

14.04.2023 (54 человека): 6 «А» - аудитория № 7, 6 «Б» - аудитория № 1;
по русскому языку (54 человека): 6 «А» - аудитория № 7, 6 «Б» - аудитория № 1;
по математике (54 человека): 6 «А» - аудитория № 7, 6 «Б» - аудитория № 1.
14. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 7 классах на

следующих уроках:
на основе случайного выбора (география, история, биология, обществознание, физика) -

11.04.2023, 18.04.2023 на 2 уроке;
по иностранному языку (английскому) - 14.04.2023, 17.04.2023 на 2 уроке;
по русскому языку - 13.04.2023 на 2 уроке;
по математике - 12.04.2023 на 2 уроке.
15. Выделить для проведения ВПР в 7 классах следующие помещения:
на основе случайного выбора (география, история, биология, обществознание, физика) (54

чел.): 7 «А» - аудитория № 11, 7 «Б» - аудитория № 9;
по иностранному языку (54 человека): 7 «А» - аудитория № 11, 7 «Б» - аудитория № 9;
по русскому языку (54 человека): 7 «А» - аудитория № 11, 7 «Б» - аудитория № 9;
по математике (54 человека): 7 «А» - аудитория № 11, 7 «Б» - аудитория № 9.
16. В соответствии с порядком проведения ВПР провести проверочную работу в 8 классах на

следующих уроках:
по русскому языку 12.04.2023 на 2 уроке;
по математике 14.04.2023 на 2 уроке.
по предметам на основе случайного выбора (биология, физика, география, история химия,

обществознание) - 13.04.2021, 17.04.2021 на 2 уроке.
17. Выделить для проведения ВПР в 8 классах следующие помещения:
по русскому языку (49 человек) 8 «А» класс- аудитория № 10, 8 «Б» класс -  аудитория № 6;
по математике (49 человек) 8 «А» класс- аудитория № 10, 8 «Б» класс -  аудитория № 6;
по предметам на основе случайного выбора (биология, физика, география, история химия,

обществознание) (49 человек): 8 «А» класс - аудитория № 10, 8 «Б» класс -  аудитория № 6.
18. Ответственному организатору проведения ВПР Ж уравлевой Е.В.:
18.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения

образовательной организации в списки участников ВПР, в том числе, авторизацию в ФИС ОКО
(Ьйр8://1к-Г180к0.0Ьгпаё20г.§0У.ги/ раздел «Обмен данными»), получение логина и пароля доступа в
личный кабинет образовательной организации, заполнение опросного листа ОО - участника ВПР,
получение инструктивных материалов и др.

18.2 Внести необходимые изменения в расписание занятий образовательной организации в
дни проведения ВПР и довести до сведения родителей изменения в расписании занятий.

19. Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим
информационной безопасности на всех этапах.

20. Техническому специалисту, ответственному за техническое сопровождение ВПР,
Травкиной В.А., учителю информатики:

20.1 Скачать в личном кабинете в ФИС ОКО протокол проведения работы и список кодов
участников, выдав каждому участнику отдельного кода.

20.2. Скачать комплекты для проведения ВПР в личном кабинете ФИС ОКО до дня
проведения работы для 4-8 классов.

20.3. Распечатать варианты ВПР на всех участников.

20.4. В личном кабинете в ФИС ОКО получить критерии оценивания ответов.
20.5. Получить через личный кабинет в ФИС ОКО электронную форму сбора результатов

ВПР.
21. Ответственному организатору проведения ВПР Журавлевой Е.В.:
21.1. Организовать проверку ответов участников в соответствии с критериями по

соответствующему предмету.
21.2. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников

внести в форму его код, номер варианта работы и баллы за задания.
21.3. Загрузить форму сбора результатов в ФИС ОКО.
21.4. Получить результаты проверочных работ в разделе «Аналитика» в ФИС ОКО.
21.5 Обеспечить хранение работ участников до 31.12.2023 года.
22. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ С

й  «Ой I
, • т: о г

/ И.В. Паршина/

“ г».--,-

Приложение 1
к приказу МБОУ СОШ № 33
от 06.03.2023 № 68 -О

План-график проведения
Всероссийских проверочных работ в 2023 году

Дата
проведения
В^1Р, время

Класс Предмет ФИО учителя,
работающего в

классе

Организаторы

11.04.2023
(45 минут)

4 А Русский язык
(1 часть)

Хан ЕВ. Буракова Н.В., учитель начальных классов

11.04.2023
(45 минут)

4 Б Русский язык
(1 часть)

Девятайкина А.С. Гусева Н.И., учитель начальных классов

11.04.2023
(60 минут)

5 А Русский язык Коваль ЕВ. Манич Е.В., учитель русского языка

11.04.2023
(60 минут)

5 Б Русский язык Коваль Е.В. Манич Е.В., учитель русского языка

11.04.2023
(60 минут)

6 А Математика Герасимова В.П. Глеб Т.Н., учитель физики, математики

11.04.2023
(60 минут)

6 Б Математика Южанинова Л.В. Глеб Т.Н., учитель физики, математики

11.04.2023
(45 минут)

7 А Предмет на основе
случайного выбора

Травкин И.В., учитель физической
культуры

11.04.2023
(45 минут)

7 Б Предмет на основе
случайного выбора

Травкин И.В., учитель физической
культуры

12.04.2023
(45 минут)

4 А Русский язык
(2 часть)

Хан Е.В. Буракова Н. В., учитель начальных классов

12.04.2023
(45 минут)

4 Б Русский язык
(2 часть)

Девятайкина А. С. Гусева Н.И., учитель начальных классов

12.04.2023
(45 минут)

5 А История Евстифеева М.Г. Кравченко М.Г., учитель истории,
обществознания

12.04.2023
(45 минут)

5 Б История Евстифеева М.Г. Кравченко М.Г., учитель истории,
обществознания

12.04.2023
(45 минут)

6 А Предмет на основе
случайного выбора

Буракова Н.В., учитель начальных классов

12.04.2023
(45 минут)

6 Б Предмет на основе
случайного выбора

Буракова Н.В., учитель начальных классов

12.04.2023
(90 минут)

7 А Математика Глеб Т.Н. Южанинова Л.В., учитель математики

12.04.2023
(90 минут)

7 Б Математика Глеб Т.Н. Южанинова Л.В., учитель математики

12.04.2023
(90 минут)

8 А Русский язык Манич Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

12.04.2023
(90 минут)

8 Б Русский язык Манич Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(45 минут)

4 А Окружающий мир Хан Е.В. Буракова Н.В., учитель начальных классов

13.04.2023
(45 минут)

4 Б Окружающий мир Девятайкина А.С. Гусева Н.И., учитель начальных классов

13.04.2023
(60 минут)

5 А Математика Буракова Н.В. Южанинова Л.В., учитель математики

13.04.2023
(60 минут)

5 Б Математика Буракова Н.В. Южанинова Л.В., учитель математики

13.04.2023
(90 минут)

6 А Русский язык Манич Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(90 минут)

6 Б Русский язык Манич Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(90 минут)

7 А Русский язык Журавлева Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(90 минут)

7 Б Русский язык Журавлева Е.В. Филиппова Н.Г., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(45 минут)

8 А Предмет на основе
случайного выбора

Манич Е.В., учитель русского языка и
литературы

13.04.2023
(45 минут)

8 Б Предмет на основе
случайного выбора

Манич Е.В., учитель русского языка и
литературы

14.04.2023
(45 минут)

4 А Математика Хан Е.В. Буракова Н.В., учитель начальных классов

14.04.2023
(45 минут)

4 Б Математика Девятайкина А.С. Гусева Н.И., учитель начальных классов

14.04.2023
(45 минут)

5 А Биология Екимова И.В. Ниязова О.Б., учитель биологии, химии

14.04.2023
(45 минут)

5 Б Биология Екимова И.В. Ниязова О.Б., учитель биологии, химии

14.04.2023
(45 минут)

6 А Предмет на основе
случайного выбора

Травкин И.В., учитель физической
культуры

14.04.2023
(45 минут)

6 Б Предмет на основе
случайного выбора

Травкин И.В., учитель физической
культуры

14.04.2023
(45 минут)

7 А Английский язык Воловик О.В. Асатрян Т.М., учитель английского языка

14.04.2023
(45 минут)

7 Б Английский язык Воловик О.В. Асатрян Т.М., учитель английского языка

14.04.2023
(90 минут)

8 А Математика Герасимова В.П. Южанинова Л.В., учитель математики

14.04.2023
(90 минут)

8 Б Математика Герасимова В.П. Южанинова Л.В., учитель математики

17.04.2023
(45 минут)

7 А Английский язык Воловик О.В. Асатрян Т.М., учитель английского языка

17.04.2023
(45 минут)

7 Б Английский язык Воловик О.В. Асатрян Т.М., учитель английского языка

17.04.2023
(45 минут)

8 А Предмет на основе
случайного выбора

Манич Е.В., учитель русского языка и
литературы

17.04.2023
(45 минут)

8 Б Предмет на основе
случайного выбора

Манич Е.В., учитель русского языка и
литературы

18.04.2023
(45 минут)

7 А Предмет на основе
случайного выбора

Буракова Н.В., учитель начальных классов

18.04.2023
(45 минут)

7 Б Предмет на основе
случайного выбора

Буракова Н.В., учитель начальных классов

Приложение 2
к приказу МБОУ СОШ № 33
от 06.03.2023 № 68-О

Список общественных наблюдателей при проведении ВПР

№ п/п ФИО Род (вид) деятельности
1 Ануфриева Юлия Анатольевна домохозяйка
2 Детер Яна Александровна рабочая
3 Четверик Инна Владимировна рабочая

Приложение 3
к приказу МБОУ СОШ № 33
от 06.03.2023 № 68-О

Состав экспертных комиссий по проверке ВПР

Предмет класс Состав комиссии
Русский язык 4 Ж уравлева Евгения Владимировна, заместитель директора по УВР

М БОУ СОШ  № 33, председатель комиссии;
Филиппова Наталья Геннадьевна, учитель русского языка и
литературы М БОУ СОШ  № 33;
Коваль Елена Владимировна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ  № 33;
М анич Елена Викторовна, учитель русского языка и литературы
М БОУ СОШ  № 33.

М атематика Ю жанинова Людмила Викторовна, учитель математики М БОУ
СОШ  № 33, председатель комиссии;
Герасимова Виктория Петровна, учитель математики М БОУ СОШ
№ 33;
Глеб Татьяна Николаевна, учитель физики М БОУ СОШ  № 33;
Травкина Валерия Александровна, учитель информатики МБОУ
СОШ  № 33.

Биология,
окружающий
мир, химия,
география,
физика

Ниязова Оксана Борисовна, учитель химии и биологии М БОУ СОШ
№ 33 , председатель комиссии;
Буракова Наталья Васильевна, учитель начальных классов МБОУ
СОШ  № 33;
Екимова Ирина Викторовна, учитель географии М БОУ СОШ  № 33;
Хохлова Александра Игоревна, учитель химии М БОУ СОШ № 31;
Кондратенко Наталья Сергеевна, учитель химии М БОУ СОШ  № 20;
М ахно Анастасия Сергеевна, учитель географии М БОУ СОШ  № 22;
Коробко Людмила Алексеевна, учитель физики М БОУ СОШ № 35.

История,
обществознание

Сковпень Людмила Николаевна, заместитель директора по ВР
М БОУ СОШ  № 33;
Кравченко Максим Геннадьевич, учитель истории и обществознания
М БОУ СОШ  № 33;
Евстифеева М арина Геннадьевна, учитель истории и
обществознания М БОУ СОШ № 33.

Английский
язык

Асатрян Тамара Мартуновна, учитель английского языка МБОУ
СОШ  № 33 - председатель комиссии;
Травкина Валерия Александровна, учитель информатики МБОУ
СОШ  № 33;
Воловик Ольга Викторовна, учитель английского языка М БОУ СОШ
№ 33.

5
6
7
8

4
5
6
7
8

4
5
6
7
8

5
6
7
8

7